
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMA 

Emocinio intelekto svarba meninio ir įtraukiojo ugdymo procese 

Trukmė 54 akad. val. 

 

Tikslas - mokytojo profesinių kompetencijų tobulinimas, gilinantis į emocinio intelekto teorijos 

suvokimą ir pritaikymą kasdieninėje praktikoje. 

Uždaviniai: 

1. Gilinti žinias ir stiprinti įgūdžius socialinių emocinių kompetencijų srityje. 

2. Išmokti kurti pozityvius santykius su vaikais pasitelkiant kūrybiškumą. 

3. Ugdyti gebėjimą individualizuoti ugdymo procesą SUP mokiniams. 

 

Socialinis ir emocinis ugdymas šiandien yra greitai besivystanti sritis, kurioje kasdien atsiranda naujų 

informacijos ir švietimo praktikų. Jis suvokiamas kaip edukacinis procesas, kurio metu mokiniai bei 

pedagogai įgyja žinių ir gebėjimų, padedančių atpažinti ir valdyti savo emocijas, rūpintis savimi ir 

kitais, išsikelti asmeninius tikslus bei jų siekti, kurti pozityvius santykius, priimti atsakingus 

sprendimus ir gebėti konstruktyviai elgtis sudėtingose situacijose. Atsižvelgiant  į tai, kad mokiniai į 

neformaliojo ugdymo įstaigą patenka iš įvairių aplinkų, t. y. augantys skirtingose šeimose,  skirtingų 

kultūrų, turintys skirtingą socialinę patirtį, skirtingų gebėjimų ir žinių, taip pat daugėjant mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, neformaliojo švietimo mokytojams irgi būtina nuolat 

atnaujinti žinias bei įgūdžius šioje srityje. 

Programoje dėmesys bus skiriamas pamokos vadybos aspektams ugdant mokytojų kompetencijas, 

mokinių mokymosi motyvacijos skatinimui, planuojant ir organizuojant ugdymo procesą, tenkinant 

mokinių emocinius poreikius.  

Emocinį intelektą galima ugdyti taikant įvairias strategijas, principus, būdus ir priemones. Vienas jų 

kūrybiškumas. Meno mokyklos pedagogai gilinsis, kaip, pasitelkiant kūrybiškumą, kurti pozityvius 

santykius su mokiniu, ar kūrybiškumas pamatuojamas, kaip jį lavinti, kaip jį apibrėžti, ar tai tam tikra 

intelekto forma, ar jis įgimtas ar išmoktas bei kiek kūrybiškumo ugdymas įtakoja emocinį intelektą ir 

užtikrina įtraukiojo ugdymo sėkmę.   

Programoje bus aptarta, kaip mokinių emocines kompetencijas ugdyti pasitelkiant bendradarbiavimo 

strategiją. Mokymuose analizuosime, ko labiausiai reikia mokiniams, kad jie jaustųsi pripažinti bei 

vertinami suaugusiųjų ir bendraamžių, lavintų teigiamą mąstyseną, išmoktų pažinti save ir kitus, 

stiprėtų mokėjimo mokytis kompetencija bei pastangos siekti kuo geresnių ugdymo(si) rezultatų. 

Moduliai: 

I modulis. Emocinio intelekto svarba ugdant vaikų kūrybiškumą 

II modulis. Emocinė inteligencija. Emocinių reakcijų reikšmės ir įtaka mūsų elgesiui 

III modulis. Individualizuotų muzikos ir dailės pamokų rengimas mokiniams turintiems specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių 

Baigę šią programą dalyviai patobulins emocinio intelekto ir įtraukiojo ugdymo planavimo 

kompetencijas. 


